

IV FESTIWAL EKO-MASTER JUŻ ZA NAMI

Ekologicznie pod Żyrąfą



KONCERTY
ZESPOŁÓW
ZAKOPOWER
I PRAWDZIWE
PERŁY, WYSTĘP
KABARETU SKECZÓW
MĘCZĄCYCH, POKAZ
MODY EKOLOGICZNEJ
- MIĘDZY INNYMI
TAKIE ATRAKCJE
CZEKAŁY W SOBOTĘ
NA UCZESTNIKÓW
FESTIWALU „EKO-
MASTER”.

Ewa Strzoda
estrzoda@twojetychy.pl

Dziękiujemy wszystkim, którzy mimo niesprzyjającej pogody zechcieli przyjść pod Żyrąfą. Mieszkańcy po raz kolejny nas nie zawiedli. Pokazali, że chcą i potrafią się bawić – mówi organizator festiwalu Marek Mrówczyński, prezes Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami i Energetyki Odnawialnej „Master” w Tychach.

Rzeczywiście, mimo wyjątkowo kapryśnej aury koncertu grupy Zakopower wysłuchało kilkaset osób. – To był niezapomniany wieczór. Szkoda, że pogoda nie dopisała, ale warto było przyjść, bo Zakopower, to obecnie jeden z najlepszych polskich zespołów – mówiły po koncercie Marta, Kasia i Julka.

– Mnie podobał się również występ Prawdziwych Perł. Jestem wielbicielem tego zespołu już od dobrych kilku lat i jeszcze nigdy nie wróciłem z ich koncertu niezadowolony – przyznał Krystian Marniok.



Koncert zespołu Zakopower zgromadził tłum fanów w Parku Miejskim.

W czasie festiwalu odbyło się podsumowanie konkursów ekologicznych: „Szkolna Zbiórka Baterii – V edycja”, „Eko-Komiks – II edycja”, „Eko-przedzłok – to ja”, „Szkolna zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”.

Góra nagród

Nagrody odebrali również uczestnicy konkursów: „Multimedia środkiem do edukacji ekologicznej”, „Eko-Potwór – III edycja” i „Eko-Torba – II edycja” i „Moda na ekologię – IV edycja”.

Nasz eko-potwór to żaba. Nazywamy ją „Ziołek” albo „Ziołek”. Potwora zrobiliśmy z kartonu, gazet i styropianu. Poświęciliśmy na to całe trzy dni. Wprawdzie pierwszy raz brałyśmy udział w konkursie, ale nie ukrywamy, że liczyliśmy po cichu na wygraną – powiedziały zwyciężczynie konkursu „Eko – Potwór” Paulina Miłczarczyk i Magdalena Jasek z Zespołu Szkół nr 1 w Tychach.

ZS nr 1 nagrodzony został również za najlepszy strój ekologiczny. Uczennice Paulina Pytel i Patrycja Wenisz przygotowały stroje woj-

skowe. – Tydzień zajęło nam stworzenie kreacji. Wykorzystaliśmy do tego gazetę, bibułę i taśmę klejącą. Pomyśl na to, by przebrać się za postacie z serialu „Cztery pancermi i pies” podsunęła nam nasza koleżanka. I jak widać, był to strzał w dziesiątkę – cieszyły się po ogłoszeniu werdyktu jurorów.

Eurostaż odwrotą

W tym roku nie przyznano nagród w konkursie „Gra o staż w Europarlamentcie”.

na ochronę środowiska” (...). Mając na uwadze powyższe, jury zdecydowało o nieprzyznaniu nagrody w IV edycji konkursu „Gra o staż w Europarlamentcie” (...)” – czytamy w uzasadnieniu.

Dodatkowe atrakcje

Organizatorzy przygotowali również szereg dodatkowych atrakcji: m.in.: miasteczko recyklingowe, zbiórkę surowców w zamian za sadzonki roślin, zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zbiórkę baterii, stoiska informacyjne firm ekologicznych, stoiska ze zdrową żywnością, puzzle – gra ekologiczna, przejażdżka na koniach i dojenie krowy. Wielkim zainteresowaniem cieszyła się także zwyczajna strażacka.

– Najfajniejsze były te wielkie puzzle. Chciałbym mieć takie w domu. Ale nie wiem, czy zmieściłyby się w moim pokoju – stwierdził 4-letni Szymon Piotrowski, który do Parku Miejskiego przyszedł razem z mamą Teresą i babcią Jadwigą.

Gra rowerowa

Po raz pierwszy w ramach festiwalu zorganizowana została gra rowerowa „Uratuj zielone Tychy”. Zadaniem uczestników było dotarcie do wyznaczonych miejsc w mieście i udzielenie odpowiedzi na konkursowe pytania. Najlepszym zespołem okazała się drużyna nauczycieli z II Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida w Tychach w składzie: Anna Oziemczuk, Michał Głenszczyk i Joanna Wenklar.

IV Regionalny Festiwal Ekologiczny „Eko-Master” zakończył pokaz sztucznych ogni.



Jedną z atrakcji dla najmłodszych było dojenie krowy.



Eko-Potwór uczniów z ZS nr 1.